PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA
SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL
Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP
Fone: (15) 3212-6900— e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp. gov.br

RECEBIMENTO DE PRESTACC}ES DE CONTAS PARCIAIS
Sorocaba 05 J 13 Horas: ] y-oD Resp. pela entrega:
Organizacdo: . iﬁq—n M
Servico: hal

Fonte de recurso: Wr\ U P\'\,Qmﬂ‘
-~ s v
Competéncia: Nenl o e -

[/]0ficio de Capa
JZE,OfiCiO de solicitacdo de pagamento do mé&s subsequente e dados bancarios
FlRelatério de Execucdo Financeira (parte I e II)
?[/Docurnentos fiscais das despesas listadas no REF pt. II, originais e codpias
c:mprovantes de pagamento das despesas listadas no REF pt. II originais e
c?/plas
[Z]/I}elatério de atendidos
lf\elatério de atividades
JZ]//CND FGTS
] CND Estadual
E]/SZND Conjunta PGFN/SRF
/CND Trabalhista

CND Municipal
ijelagao de profissionais vinculados ao servigo
[[i~xtrato bancédrio da conta-corrente especifica caom aplicagao financeira
[]JGFIP

[]Mapa Didrio de Uso do Veiculo

Recebimento aprovado /-’Sim ] Néo
Obs.:

Assinztura do servidor

Folhal/2



il

Associacdo Amigos dos Autistas de Sorocaba

- CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SOROCABA N° 041

- CONSELHO DO DIREITO DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE DE SOROCABA N° 48/02/98

- CONSELHO NACIONAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - PROTOCOLO N° 44.006.000.873/2000/11
- DECLARADA DE UTILIDADE PUBLICA ESTADUAL N° 5424/00-01

- DECLARADA DE UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL EM 06/10/95 - LE| 4928/95

Sorocaba, 05 de Dezembro de 2019.

A
SIAS — Secretaria da Assisténcia Social

REF. PRESTACAQ DE CONTAS MUNICIPAL

OFERTA DO SERVICO: Servico de Protecdo Social Bdsica para Pessoa com
Deficiéncia e sua Familia

AMAS ASSOCIACAO AMIGOS DOS AUTISTAS DE SOROCABA, CNPJ
00.499.300/0002-48, vem encaminhar a esta Secretaria os documentos efou
esclarecimentos abaixo relacionados, que compde a prestagdo de contas
NOVEMBROY/2019 indicando de forma detalhada, a aplicagdio dos recursos recebidos,
na importancia de R$ 10.972,36( Dez mil, novecentos e setenta e dois reais e trinta e
seis centavos)

1 - ANEXO

2 - Relatorio de Atividades

3 - Relatério de Atendidos

4- Copia dos holerites que compde a Prestacio de Contas

5 - Certiddes Negativas de Débitos (FGTS, INSS, Municipal, Trabalhista e Cadin)
- Conciliagdo Bancaria

gfr,‘?'::ff;':aai-\. - ) (;-:;Qa;:j/
L e bt | < :"':‘J \ / .

Jodo Ferreira de Aratijo - Presidente Q;QV
s

Unidade 01: Rua Nova Odessa, 201 - Jd. Vera Cruz - CEP 18055-360 - Sorocaba - SP - Tel.: (15) 3222-4646 - CNPJ: 00.499.300/0001-67
Unidade 02: Rua Luiz Gabriotti, 201 - Wanel Ville I| - CEP 18055-089 - Sorocaba - SP - Tel.: (15) 3222-2356 - CNPJ: 00.499.300/0002-48

Site: www.amassorocaba.org.br - E-mail: amassorocaba@uol.com.br Grzsiea
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Associacdo Amigos dos Autistas de Sorocaba

- CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SOROCABA N° 041

- CONSELHO DO DIREITO DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE DE SOROCABA N° 48/02/08

- CONSELHO NACIONAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - PROTOCOLO N° 44.006.000.873/2000/11
- DECLARADA DE UTILIDADE PUBLICA ESTADUAL N° 5421/00-01

S - DECLARADA DE UTILIDADE PUBLICA MUNIGIPAL EM 06/10/95 - LE| 4928/95

Solicitamos o pagamento do més de DEZEMBRO/2019 no valor de R$ 10.972,36,
referente a recursos do Termo de Repasse de Subvencio com o Municipio de
Sorocaba/Secretaria de Igualdade e Assisténcia Social, movimentados
exclusivamente no Banco do Brasil S/A, Agéncia 6962-0, Conta Corrente 141.121-7,

Atenciosamente

Sorocaba, 05 de Dezembro de 2019.

——— —

Jodo Ferreira de Araiijo - Presidente

Unidade 01: Rua Nova Odessa, 201 - Jd. Vera Cruz - CEP 18055-380 - Sorocaba - SP - Tel.: (15) 3222-4646 - CNPJ: 00.499.300/0001-67
Unidade 02: Rua Luiz Gabriotti, 201 - Wanel Ville Il - CEP 18055-089 - Sorocaba - SP - Tel.: (15) 3222-2356 - CNPJ: 00.499.300/0002-48

Site: www.amassorocaba.org.br - E-mail: amassorocaba@uol.com.br Srasies



Associacdo Amiqgos dos Autistas de Sorocaba

- CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SOROCABA N° 041

- CONSELHO DO DIREITO DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DE SOROCABA N° 48/02/98

- CONSELHO NACIONAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - PROTOCOLO N° 44,006.000.873/2000/11

- DECLARADA DE UTILIDADE PUBLICA ESTADUAL N° 5421/00-01 -
- DECLARADA DE UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL EM 06/10/95 - LE| 4928/95

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA

ANEXO RP-14 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS |

GrGAO PUBLICO:
ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL
CNPJ:

TERMO DE COLABORACAD/FOMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCARA — SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL
AMAS ASSOCIACAO AMIGOS DOS AUTISTAS DE SORDCABA i
00.429,300/0002-48 |

ENDERECO E CEP: RUA LUIZ GABRIOTTI, 201 - BAIRRD WANEL VILLE Il - SOROCABA/SP - CEP, 18.055.089
RESPONSAVEL(IS) PELA OSC JOAQ FERREIRA DE ARALIO
CPF: 667.938.318.87 1
OBJETO DA PARCERIA SERVICO DE FSE DE MEDIA COMPLEXIDADE PARA PESS0AS COM TRANSTORNO DO ESPECTRO AUTISTA E SUAS FAMILIAS d
EXERCICIO 2019 COMPETENCIA: NOVEMERD 2 !!
ORIGEM DOS RECURSOS (1): MUNICIPAL 4
[ DOCUMENTO NOMERD DATA I VIGENCIA VALOR MENSAL - R$ il
Termo de Colsbioragdo/Foments n? 2017/21.630-3 21/07/2017|01/07/2017 a 30/06/2018 | RS 8.025,00
Aditamento n? 12 T.de Prorogaglio 2017/21.620-3 01/07/2015!01/07/2019 a 30/06/2030 | RS 10572,36
Aditamento n? |
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO |
DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS (R$) DATA DO REPASSE DOC. DE CREDITO N2 VALORES REPASSADOS (RS) |
14/11/2019 10.872,36 14/11/2019 134578 RS 10.572,36
(A) SALDG DO MBS ANTERIOR
(B) REPASSES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA RS 10.972,36
(C) RECEITAS COM APLICAGOES FINANCEIRAS DOS REPASSES PURLICOS
(D) OUTRAS RECEITAS DEC ORAENTES DA EXFCUCAD DO AIUSTE (2)
(E) TOTAL DE RECURSCS PUBLICOS (A +B+C+D) RS 10.872,36
(F) RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA RS 2.147,64
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS PARA O MES DE COMPETENCIA (E + F) RS 13.120,00

(1) Fonte do recurso: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elabarardo um anexo para cada fonte de recurso.
(2} Receitas com estacionamentn, aluguéls, entre autras.

Ofs} signatariols), na qualidade de representantels) da arganizagdo:

AMAS ASSOCIACAD AMIGOS DOS AUTISTAS DE SOROCABA

Vem indicar, na forma 2baixe detalhada, as despesas incorridas e pagas na comnpetancia de:
nov/19

bem coma as despesas 3 pagar no exercicio seguinte.

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA
CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZACAD VALOR APLICADO - RS
Recursos humanos (5) Novembro 2019 RS 13.120,00
Recursos humanos (6) Novembio 2019 RS -
Medicamentos Novembro 2019 RS -
Generos alimenticios Novembro 2019 RS -
Qutros materais de consuma Novembro 2019 RS -
Quires servigos de terceivos Novembio 2019 RS -
Locagdo de imdveis Novernibio 2019 R$ -
Loragfes diversas Novembro 2019 RS -
Utilidades piblicas {7) Novembro 2019 RS -
Combustivel Novembro 2019 R$ -
Bans @ materiais permanentss Novembro 2019 RS -
Obras Navembro 2019 RS -
| Oulras despesas Novembro 2019 R$ =
TOTAL DAS DESPESAS| RS 13.120,00
(5) Salérios, encargos e beneficios, (6) Autdnomos e pessoa juridica. (7) Energia elélrica, 4gua e esgoto, gis, telefone e internet,
Outras despesas apenas mediante autorizacio prévia,
DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXeRCICIO | RS 13.120.00
{J) DESPESAS PAGAS REFERENTES AO MES DE REFERENCIA RS 132.120,00
(K) RECURSO PURLICO NAD APLICADD [E~ () - F)]
(L) VALOR DEVOLVIDO AD GRGAD PURLICO
(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICACAD NO EXERCICIO SEGUINTE (K - L)

- CNPJ: 00.499.300/0001-67
356 - CNPJ: 00.499.300/0002-48

SGrafica
CarPIl

Unidade 01: Rua Nova Odessa, 201 - Jd. Vera Cruz - CEP 18055-360 - Sorocaba - SP - Tel.: (15) 32294
Unidade 02: Rua Luiz Gabriotti, 201 - Wanel Ville Il - CEP 18055-089 - Sorocaba - SP - Tel.: (15) 3222-

Site: www.amassorocaba.org.br - E-mail: amassorocaba@uol.com.br



Associacio Amigos dos Autistas de Sorocaba

- CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SOROCABA N° 041

- CONSELHO DO DIREITO DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE DE SOROCABA N° 48/02/08

- CONSELHO NACIONAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - PROTOCOLO N° 44.006.000.873/2000/11

- DECLARADA DE UTILIDADE PUBLICA ESTADUAL N° 5421/00-01 -
- DECLARADA DE UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL EM 06/10/95 - LEI 4828/95 |

o
|
|

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA |
REPASSES AO TERCEIRO SETOR 1
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS I
TERMOS DE COLABORACAO/FOMENTO b
&
|
RELACAO DAS DESPESAS
|
DATA DO DATADO ESPECIFICAGAO DO NATUREZA DA DESPESA ..
REDOR VALOR (R! o

DOCUMENTO PAGAMENTO DOCUMENTO FISCAL . RESUMIDAMENTE (R) / ||
05/12/201% 05/12/2019 Hollerite/Novembro Isabele Pires Camargo ./ Recursos Humanos(5) RS =  2.577,00/ / 5 'I
05/12/2019 05/12/2019 Hollerite/Novembro Elisabete Aparecida Ferreira -~ Recursos Humanos(5) RS @ 2.271,004/ |
05/12/2019 05/12/2019 Hollerite/Novembro Fabiana Santos Nunes Recursos Humanos{(5) RS ®  2.409,00 / !

05/12/2019 05/12/2019 Hollerite/Novembro Angelina Francine Pereira -~ Recursos Humanos(5) RS @ 2.331,00 /

05/12/2019 05/12/2019 Hollerite/Novembro Priscila Julio Fernandes Oliveira Recursos Humanos(5) RS @ 2.732,00,:/

05/12/2019 05/12/2019 Hollerite/Novembro Luana Vieira Aragdo Recursos Humanos(5) RS & &00,00
TOTAL| R$ 12.120,00
Declaramos, na qualidade de responsaveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Consetho Fiscal, comprova a
exata aplicac3o dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto aa Orgdo Concessor.

LOCAL e DATA: Sorocaba, 05 de Dezembro de 2019,
DIRIGENTE: 'JOAO FERREIRA DE ARALIO
e — —
(nome, cargo e assinatura) C@j\"—@
CONTADOR/N®2 CRC JOSE GERALDO DE OLIVEIRA — Contador — TC 1SP 162,717-3 J
(nome, cargo e assinatura)
)

Unidade 01: Rua Nova Odessa, 201 - Jd. Vera Cruz - CEP 18055-360 - Sorocaba - SP - Tel.: (15) 3222-4646 - CNPJ: 00.499.300/0001-67
Unidade 02: Rua Luiz Gabriotti, 201 - Wanel Ville Il - CEP 18055-089 - Sorocaba - SP - Tel.: (15) 3222-2356 - CNPJ: 00.499.300/0002-48

Site: www.amassorocaba.org.br - E-mail: amassorocaba@uol.com.br
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2 - - K_-n-'su_



RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO [

C.N.F"JJCAE.VL _Pel?r-rt{-ﬁ da Rﬁimﬁnuia___l
00.499.300/0001-67 Novembro/2019 /1
Empregador. ASSOCIACAO AMIGOS DOS AUTISTAS
Codigo Nome do Empregado Identidade Adniissio EIIA:;I.FT Ventmento Ex qa ide
a 0000098 ISABELE PIRES CAMARGO 34.335.196-1 19/08/2013 2 02i08/2014
P.1S. Deplo Setor Cuslo Tomadar Chapa Cargo | Fungdo i E Jem-;-Ej;C_NH
|E‘6.485.182-41 06 FONOAUDIOLOGO / L |
Cod.  Descrigan Releiéncia Rendimento | Desconto | | DieC:'éE) 71
001 SALARIO BASE DO MES 3000 2661.02 !
030 ARREDONDAMENTO DE SALARIO 057
071 INSS DESCONTADO NO MES 900 -246 67 ter
072 IRRF SOBRE SALDO SALARIO 750 -1583
084 Agg«w‘rmegzo DES 'XQLAR'I;O 106400 4]
092 ARREDONDAMENTO ANTERIOR 1430 .
102 ADIC TEMPO DE SERVIGD 003 7983 e recebido
103 ALY CRECHE 241 08 ’
& . a ‘
-ﬂ\ son x . Py .
Pago o . importancia ‘
s Municipais / SIAS |
Termo de Cplaboraggo n°® liquida |
21630/201% |
o ) discriminada |
re X510 7 |
neste
L. _ recibo |
Tolal: 2.982,50 -1.4695 50 i
Safario Base Base do NG5 Base do IRAF Bise do FGTS Dsposito FGTS Liguia j Data: T
2.661,02 /M 2.740,85 2,494 18 2.740,85 219,26 1.513,00 * ,00 i
Beo-FGTs: CEF Ag. B 3%!_/ 391
Assinatura; ........

&85

RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO

CNPJICEL — Periodo de Hef»nenw-a—]A[/
00.499. 30010001 -67 Novembro/2019
* Empregador: ‘ASSOCIACAO AMIGOS DOS AUTISTAS ) ‘
N — — e !
Codigo Nome do Empregado Identidade Admissio Dp IR ‘
¥ 0000028 ELISABETE APARECIDA FERREIRA 18.241.905-8 17/03/2010 O [ -
f
P.IS Deplo Selor Cuslo Tomador Chapa Cargo / Fungio | Vencimenio da C N H. I
i - }
122.327.656-38 06 PROF DE ED FISICA 1 ‘i
Cod.  Descrigao Releréncia Rendimento _D::m -miu. Il Declaro |
001 SALARIO BASE DO MES 3000 2_432;1:\ ‘
030 ARREDONDAMENTO DE SALARIO (.43 ter
071 INSS DESCONTADO NO MES .00 ‘
472 IRRF SOBRE SngEc?ﬂL:FF:IIQ 7.50 i
0 ADIANTAMENT SALARIO .
22; AR::!EDONDAMENTO ANTERIOR 0,10 receb[do ‘
102 ADIC TEMPC DE SERVIGO 0,04 97.20
&
Pago com Recursos _ )
ortancia
Municipais [ Sx.‘\S ok |
: Termto de ( liquids
2161
02 - discriminada
R KL
neste
ol i | recibo |
Tolal: 2.528,24 -1.229.24 |
= -Sdario Base Base do INSS Base do IRAF ng'é;o FGTSV Deposito FGTS an ido //Da[a:
2.430,11 /M 2.527,31 2.299,86 2.527,31 202 18 1. 299 00 A
Beo-FGTS: CEF Ag. i gﬁﬂ, 3 /
Assinatura: ...\ ‘LW“"‘" s P




Banco do Brasil https:;’a’aapj.bb.com.br/aapj/home\f2.bb?tokenSescac):eb?%l%q

SISEB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
05/12/2019 - AUTOATENDIMENTO - 10.43.43
6962006962 SEGUNDA VIA 0001

COMPFOVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETEONTICA DISPONIVEL
CLIENTE: AMAS - ASSOCIACAO AMIGOS
AGENCIA: €962-0 CONTA: 141.121-7

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA

PEMETENTE : AMAS - ASSOCIACAO AMIGOS
BANCO: 033 - BANCO SANTANDER (ERASIL) S.A.
AGENCIA: 0062-0 - SOROCABA

CONTA: 1.051.503-3

FAVORECIDO: ISABELE PIRES CAMARGO

CPF/CNEJ: 213.575.518-43

VALOR: R$ 1.064,00
DEBITO EM: 19/11/2019

DOCUMENTO: 111902
AUTENTICACRO SISBB: 4.BCY.E36.890.646.82C

gofﬁ ) 05/12/2019 10:43



Banco do Brasil
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https:f/aapj.bb.com.br/aapjfhomevz.bb?tokenSes«ao=eb7d§%6

SISER - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO ERASIL
05/12/2019 - AUTOATENDIMENTO - 10.42.16
6362006952 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TEANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: AMAS - ASSOCIACAOD AMIGOS
AGENCIA: 6962-0 CONTA: 141.121-7

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA

REMETENTE : AMAS — ASSOCIACAO AMIGOS
BANCO: 033 - BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.
AGENCIA: 0062-0 - SOROCABA

CONTA: 1.051.503-3

FAVOKECIDO: ISABELE PIRES CAMARGO

CPF/CNPJ: 213.575.518-43

VALOR: R$ 1.513,00
DEBITO EM: 05/12/2019

DOCUMENTO: 120502
AUTENTICACAC SISEB: 2.EC7.4FC.BB2,.E19.86D

05/12/2019 10:42



Banco do Brasil
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https://aapj .bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenScs;aozelﬂd’Q) % QJ
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19/11/2019 - BANCO DO ERASIL - 09:45:23
696206962 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRAMSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: AMAS - ASSOCIACAO AMIGOS

AGENCIA: 6962-0 CONTA: 141.121-7
DATA DA TRANSFERENCIA 19/11/2019
NR. DOCUMENTO 556.962.000.131.073
VALOR TOTAL 972,00

*kkkdk TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ELISABETE A FERPEIRA

AGENCIA: 6962-0 CONTA: 131.073-9
NR. DOCTUMENTO 556.962.000.141.121
* NR.AUTENTICACAO 3.BS5B.178.4D0.D0D. F52

05/12/2019 10:43



Banco do Brasil https:;’;’aapj.bb.c.om.br/aapj/homeVZ.bb?toke|1Sessao=eb7dggQ(

05/12/2019 - BANCO DO ERASIL -~ 10:31:11
696206962 SEGUNDA VIA 0002
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORBENTE

CLIENTE: AMAS - ASSOCIACAO AMIGOS

AGENCIA: 6962-0 CONTA: 141.121-7
DATA DA TRANSFERENCIA 05/12/2019
WR. DOCUMENTO 556.962.000.131.073
VALOR TOTAL 1.299,00

#k**%* TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ELISAEETE A FERREIRA

AGENCIA: 6962-0 CONTA: 131.073-9
NR. DOCUMENTO 556.962.000,141.121
NR . AUTENTICACAQ 6.5E0.0DE.794.CF4.18C

Sofé6 05/12/2019 10:42 -



| RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO
CNPJICEL “Periodn de Referéncia |
00.493 300/0001-67 Novembro/2019
‘ Empregador: ASSOCIACAQ AMIGOS DOS AUTISTAS

Codigo Nome do Empregado ldentidada Admissda R Dp.IRY T }
0000072 FABIANA SANTOS NUNES 24523558-9  02/05/2012 0 T
PlS. Depto Setar Cuslo Tamadar Chapa Cargo / Fungao Vencimendo da Gﬁ?
124.483.774-15 06 ASSIST socIAL !‘
Cod. Descrigio Releréncia Rendimento r E‘m_-mu— RS A.
001 SALARIO BASE DO MES 3000 261274 —i| Declaro |
030 ARREDONDAMENTO DE SALARIO o ! |
071 INSS DESCONTADO NO MES 900 ' -242 30 |

072 IRRF SOBRE SALDO SALARIO 750 74;1 a5 | ter
084 ADIANTAMENTO DE SALARIO -1.045.00 7] [

092 ARREDONDAMENTO ANTERIOR T2 | :
102 ADIC TEMPO DE SERVICO 003 7842 072 11 recebido |
Pago com Recursos a :
Municipais|/ SiAS i !
Termo de Colaboracéo n® importancia |
21630/2017 - !
- liquida |
| discriminada |

‘ neste

. recibo
Tolal: 2.692,97 -1.328.97
Salario Base Basa do INSS Basa do iHRF Base do FGTS Deposiio FGTS o Tn\_ljug‘ d
2.613,84 /M 2.692,26 2.449 96 269226 N 215,38 1 36%(}0 Data:
5 i z d
Y oY E—

Bro-FGTS: CEF Ag.

Assinatwra: ... ...

RECIBO DE PAGAMENTO DE SALAHIU N
CNPJIICEL _ Peiodode Referinia |
00.499.300/0001-67 Novembroi2019 4~
Empregado;. ASSOCIACAO AMIGOS DOS AUTISTAS - |
Codiga Nome do Empregado -—- #Ec“ienliriade Admizsin Dp.IR _ ]
0000032 ANGELINA FRANCINE PEREIRA 47.230.552.9 01/06/2010 0 [ o :
P.1S. Depto Selor Custo Tomador Chapa Cargo/Fungdo [ Vencimenlo da C.NH.
210.736.720-36 06 PSICOPEDAGOGA .~ |
I Cod.  Descricao Refleréncia He-'-dimeulur - Dﬁ;“;!cr I DgClarC; .... Ml
001 SALARIO BASE DO MES 3000 2.850.37
030 ARREDONDAMENTO DE SALARIO 050 -
071 INSS DESCONTADO NO MES 11.00 -226.08 ter
072 IRRF SOBRE SALDO SALARIO 7.50 5507 | L
024 ADIANTAMENTO DE SALARIO 1,140.00 o _
D83 CONVENID MEDIGO 25108 recebido |
092 ARREDONDAMENTO ANTERIOR -0,a7 |
10z ADIC TEMPO DE SERVIGO 298 SECTO IR !
Mg ;G ;
ST L ; importancia
Tern:o Lutagdp n® P
m
“ 017 liquida |
AP ; discriminada :
' |
neste \
\
] recibo |
Total: 2.964,98 -1.773.98 l
Salany Base Base do INS3 Base do IRAF Bawe do FGTS Deposiio FGTS __-ﬁ Upjﬂ__# Data: ;
2.850,37 /M 2.964,38 2.638,30 296438 237,15 1 191,00 {

sco-FGTS: CEF Ag.
Assinatura: ..




Banco do Brasil hltps:.-ﬁ’aapj.bb.com.br/aapj/homeVZ.bb?tokellscﬂ<ao=eb7,d9%0\

3 i 338051027 325487038
Loiy Emissio de comprovantes - 30 nivel 051212019 10:43:42
fus

SISBEB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCOD DO BRASIL
08/12/2019 - AUTOATEND IMENTO - 10.43.43
6962006962 SEGUNDA VIA 0005

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: AMAS - ASSOCIACAC AMIGOS
AGENCIA: 6862-0 CONTA: 141.121-7

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA

REMETENTE : AMAS - ASSOCIACAC AMIGOS

BANCO: 033 - BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.

AGENCIA: 0062-0 - SOROCABA 5
CONTA: 1.087.544-7

FAVORECIDO: FABIANA SANTOS NUNES
CPF/CNRJ: 173.917.378-36

VALOR: R§ 1.045,00
DEBITO EM: 19/11/2019

DOCTMENTO: 111901
AUTENTICACAO SISERE: 3.372.712.B51.136.654

1 of6 . 05/12/2019 10:43
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SISEB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO ERASIL

05/12/2019 - AUTCATENDIMENTO - 10.42.16

6952006962 SEGUNDA VIA 0004

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: AMAS - ASSOCIACAO AMIGOS
AGENCIA: 6962-0 CONTA: 141.121-7

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : AMAS - ASSOCIACAO AMIGOS
BANCO: 033 - BANCO SANTANDER (BPASIL) S.A.
AGENCIA: 0062-0 - SOROCAEA

CONTA:  1.087.544-7

FAVORECIDO: FABIAMA SANTOS NUNES
CEF/CNPJ: 173.917.378-36

VALOR: R$ 1.364,00
DEEITO EM: 05/12/2019

DOCUMENTO: 120501
AUTENTICACAO SISEB: B.223.88F.533.E62.4CE

(
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19/11/2019 - BEBANCO DO BRASIL -  09:45:23
686206962 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: AMAS - ASSOCIACAD AMIGOS

AGENCIA: 6952-0 CONTA: 141.121-7
DATA DA TRANSFERENCIA 19/11/2018
NR. DOCUMENTO 556.862.000.230.056
VALOR TOTAL 1.140,00

ddkkdd  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ANGELINA FRANCINE PEBEIRA

AGENCIA: 6962-0 CONTA: 230.056~7
NR. DOCUMENTO 556.962.000.141.121
NR.AUTENTICACARO E.5AC,178.191.684.CBO

05/12/2019 10:43
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05/12/2019 - BANCO DO BRASIL - 10:31:11
696206962 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRAMSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: AMAS - ASSOCIACRQ AMIGOS

ASENCIA: 692£2-0 CONTA: 141.121-7
DATA DA TRANSFERENCIA 05/12/2019
NR. DOCUMENTO 556.962.000.230,056
VALOR TOTAL 1.191,00

kk¥k*xx* TEANSFERIDO PAFA:
CLIENTE: ANGELINMA FRANCINE BEREIRA

AGENCIA: 6962-0 CONTA: 230.0556~-7
NR. DOCUMENTO 556.962.000.141.121
NR.AUTENTICACRO D.6CD.1D8.C48.83D.CEF

05/12/2019 10:42



RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO '

C.NP.J/CE.L

00.499.300/0001-67
Empregader. ASSOCIACAO AMIGOS DOS AUTISTAS

Periodn de R.,.re.éT.i_}:'I
Novembro/2019

Codigo Nome do Empregado Identidada Admissae Dp.IR 1‘ F\-J_E-l'-bimﬂnio Ex'-‘:a_E}
0000140 PRISCILA JULIO FERNANDES OLIVEIRA 33.483.050-3 03/08/2015 O B207f201 6 }
P13, Depio Selor Cuslo Tomador Chapa Cargo/ Fungo ;= Ve-l-‘n"-menl(\ da_é NH_
| 129.822.63248 06 TERAPEUTA OCUPAC 7 J
Cod. Descrigao N Releréncia Rendimento Descanlo De(\;l—a-rokw#
001 SALARIO BASE DO MES 15,00 1.42555
008 SALARIO MATERNIDADE 15.00 1.425 55
030 ARREDONDAMENTO DE SALARIO 0.73 ter
049 DESCONTO BAZAR - 100,00 |
071 INSS DESCONTADO NO MES 9.00 vzswg ‘ l
072 IRRF SOBRE SALDO SALARIO 7.50 5568 | L ;
084 ADIANTAMENTO DE SALARIO 41400 ¢ Tecebido
092 ARREDONDAMENTO ANTERIOR 052
102 ADIC TEMPO DE SERVIGO 0.0z 57,02 | a
103 AUX CRECHE . 24408 -
Pago com|Recursos ; &b |
SR | SjAS importancia
! Municipais . .
shnrkled .
Termo de Cqlabogzgao I liquida
2163Q/2
E # discriminada
neste
= recibo
Total: 3.149 93 -1.557,93
Saiano Base Bass do INSS Base do IRAF Base do FGTS Deposito FGE- — quuvri? ; Data
2.851,09 /M 2.908,12 2.646,39 2.908,12 (\‘\232.64 1.592,00 #
:
Beo-FGTS: CEF Ag.
ASSINAMIFAL ... covaviviim obeiniovessomimvosh inaieiovs s aavit s as 4 S o Toos £ 50w e ¥ P s TS
" . : - )
RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO [

CNPIICEL

Periodo de Referéncia  /

Beo-FaTS: CEF Ag.

Assinatura: m

IR

00.499.300/0001-67 Novembro/2019./|
Empregador: ASSOCIACAO AMIGOS DOS AUTISTAS i
Codigo  Nome do Empregado Identidade Ademissao opR|[ ]
0000191 LUANA VIEIRA ARAGAO 29/01/2019 0 ‘ ‘
P.1S Dapto Selor Custo Tomador Chapa Cargo / Fungio ) B | \a'-z-n\.--rieuhu da CNH.|
- 06 ESTAGIARIO 7 H l
—_C-T'Jd. Descrigdo Releréncia Rendimento - Descanlo | Declaro ;
001 SALARIO BASE DO MES 30,00 5000
030 ARREDONDAMENTO DE SALARIO 067 ,/
084 ADIANTAMENTO DE SALARIO -260 00 ter
092 ARREDONDAMENTO ANTERIOR -N A7 i
106 AJUDA DE CUSTO VT 150 04 |
recebido [
\
i
- a |
Pago dom Recux_sos |
Municipais / SIAS . importancia |
Termo dd Colabpragao n ‘
21630/ 2017 liquida
: i {
A -~ ! discriminada
RS 4 0o e ;
neste |
. \
recibo i
Total: 800,67 -260.67 |
Salario Base Base do INSS Base do IRRF Baze do FGTS Deposiio FGTS Liquida | Data: I
650,00 /M 0,00 0,00 0,00 0,00 540,00 L “
|

2
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19/11/2019 - BANCO DO BRASIL - 09:45:23
696206962 SEGUNDA VIA 0002
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA COREENTE PARR POUPANCA

CLIENTE: RAMAS - ASSOCIACAO AMIGOS

AGENCIA: 6952-0 CONTA: 141.121-7
DATA DA TRANSFERENCIA 19/11/2019
NR. DOCUMENTO 176.962.510.042,092
VALOR. TOTAL 1.140,00

*%kkk¥% TERNSFERIDO PARA:
CLIENTE: PRISCILA JULIO FERMANDES

AGENCIA: 6362-0 CONTA: 510.042.082-4
VARIACAOQ DA BOUPANCA 51
NR. DOCUMENTO 176,962.000.141.121
NR . AUTENTICACAO 6.FFD.E08.4BC.793.FBC

Craditos a partir de 04 05 2012 estao
disciplinados pela Lei 12.703.

Transagao efeluada com sucesso por: JAOT4283 CELSO LEUZINGER HUMAYTA.

05/12/2019 10:43
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05/12/2019 - BANCO DO ERASIL - 10:31:11
605206962 SEGINDA VIA 0003
COMPROVANTE DE TRAMSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE PARA POUPANCA

CLIENTE: AMAS - ASSOCIACRO AMIGOS

AGENCIA: 6962-0 CONTA: 141.121-7
DATA DA TRANSFERENCIA 05/12/2019
NR. DOCUMENTO 176.962,510.042, 092
VALOR TOTAL 1.592,00

*k%kkk TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: PRISCILA JULIO FERNANDES

AGENCIA: 6962-0 CONTA: 510.042.082-4
VARTACAO DA POUPANCA 51
NR. DOCUMENTO 176.962.000.141.121
WR . AUTENTICACRO 8.8F2.B31.3C0.DBD.098

Creditos a partir de 04 05 2012 estao
disciplinados pela Lei 12.703,

Transacao efeluada com sucesso por: JAO74293 CELSO LEUZINGER HUMAYTA,

05/12/2019 10:42
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SISEE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
05/12/2018 - AUTORTENDIMENTO - 10.43.43
69620069562 SEGUMDA VIA Qo001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: AMAS - ASSOCIACRO AMIGOS
AGENCIA: 6262-0 CONTA: 141.121-7

FINALIDADE: 01 CREDITC EM CONTA

REMETENTE : AMAS - ASSOCIACAO AMIGOS
BANCO: 033 - BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.
AGENCIA: 0468-5 - CEAGESP/SOROCAEA

CONTA: 1.013.369-7

FAVORECIDO: LUANA VIEIRA APRAGRO

CEF/CNPJ: 455.483.738-62
VALOR: R$ 260,00
DEBITO EM: 19/11/2019
DOCUMENTO: 111903
* AUTENTICACAOQ SISEB: 1.6C2.E51.D3D.1FB.606

05/12/2019 10:43
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SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
05/12/2019 - AUTOATEND IMENTO - 10.42.16
6962006952 SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TEAMSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: AMAS - ASSOCIACAD AMIGOS
AGENCIA: 6952-0 COWTA: 141.121-7

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
PEMETENTE : AMAS - ASSOCTIACAO AMIGOS
« BANCO: 033 - BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.
AGENCIA: 0468-5 - CEAGESF/SOROCABR
CONTA: 1.013.363-7

FAVORECIDO: LUAMA VIEIRA AFAGRO

CEF/CNPJ: 455.483.738-62

VALOR: R$ 540,00
DEBITO EM: 05/12/2019

DOCUMENTO: 120503

AUTENTICACAO SISBEB: 3.FAB.245.288,.889.a17

3of6 05/12/2019 10:42
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Associacdo Amigos dos Autistas de Sorocaba

- CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SOROCABA N° 041
- CONSELHO DO DIREITO DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE DE SOROCABA N® 48/02/98

- CONSELHO NACIONAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - PROTOCOLO N° 44.006.000.873/2000/11
- DECLARADA DE UTILIDADE PUBLICA ESTADUAL N° 5421/00-01

- DECLARADA DE UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL EM 06/10/95 - LEI 4928/95

CONCILIACAO BANCARIA

Més de competéncia: NOVEMBRO,/2019 :R';h;ff g AG. 6962-0 c/c-41121-7
Receita com aplicagdes financeiras
ID. NO EXTRATO DATA HISTGRICO DEBITO (SAIDA) (::EEAL?A) SALDO
07/11/2019 | Saldo ANTERIOR R$191,36
134,678 Y fRo1n Recebimento Convénio SIAS RS 10.972,36 R$ 11.163,72
556.962.000.131.073 1943172018 Adiantamento Elisabete A. Ferreira RS 972,00 RS 10.191,72
556.962.000.230.056 13205 Adiantamento Angelina Francine RS 1.140,00 R$9.051,72
556.962.510.042.092 el Adiantamento Priscila Julio Fernandes RS 1.140,00 R$ 7.911,72
111.901 19/13/208) Adlantamento Fabiana Santos Nunes RS 1.045,00 RS 6.866,72
111.902 i o8 Adiantamento Isabele Pires Camargo RS 1.064,00 RS 5.802,72
101.903 0L Adiantamento Luana Vieira Aragio RS 260,00 RS 5.542,72
2.710.038.403.653 21/11/2019 Aplicagdo RS 5.000,00 RS 542,72
101.721 05/12/2019 Resgate CDB RS 5.002,80 R$ 5.545,52
550.191.000.113.338 05/12/2019 Transfer&ncia RS 1.953,48 RS 7.499,00
556.962.000.230.056 (At eans Pagto. Angelina Francine RS 1.191,00 RS 6.308,00
556.962.000.131.073 LA Pagto. Elisabete A. Ferreira RS 1.299,00 RS 5.009,00
556.962.510.042.092 05/12/2019 Pagto. Priscila Julio Fernandes RS 1.592,00 R$ 3.417,00
120.501 R6i1e/2008 Pagto. Fabiana Santos Nunes RS 1.364,00 RS 2.053,00
120.502 05/12/2019 Pagto. Isabele Pires Camargo RS 1.513,00 RS 540,00
110.503 08/12/2018 Pagto. Luana Vieira Arag3o RS 540,00 RS 0,00
05/12/2019 SALDO TOTAL RS 0,00

c’m%’—" i,

Joéo Ferreira de Araiijo

Presidente RG n© 9.351.336-7

Unidade 01: Rua Nova Odessa, 201 - Jd. Vera Cruz - CEP 18055-360 - Sorocaba - SP - Tel.:
Unidade 02: Rua Luiz Gabriotti, 201 - Wanel Ville Il - CEP 18055-089 - Sorocaba - SP - Tel.:
Site: www.amassorocaba.org.br - E-mai

I: amassorocaba@uol.com.br

(15) 3222-4646 - CNPJ: 00.499.300/0001-67
(15) 3222-2356 - CNPJ: 00.499.300/0002-48

Cration
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& G338051027 335457030
p Consuitas - Extrato de conta corrente 05/12/2019 10:41:47
Ciiente - Conla atual

Agéncia £962.0
Conla comenle  141121-7 AMAS - ASSOCIACAD AMIGOS

Periododo 4o 14/ 11 /2019 até 05/ 12/ 2019

exiralo
Langamentos
bala?:’;ete movin:-ento Ag.origem Lote Histdrico Documento Vaior R$ Saldo
07/11/2019 000 00000 000 Saldo Anterior &
14/1172019 0000 14134 [0 iy Fan fe 134678 MO Z36:0 WIR3TEE
MUNICIPIO DE SOROCARA
19/11/2019 /9n2 99015 470 TronsTerTivia enviada 556 962,000,131.073 $7200D
19/11 6962 131073-9 ELISABETE AFE
19/11/2019 6962 88015 470 Tiansle: s anviada 556.962.000 230 056 1.14000 D
19/11 8962 230056-7 ANGELINA FRANG
19/11/2019 BGG2 99015 420 Tianstuidt parg Pauan™s 556.G02.510.042 092 1143000
19/11 6962 5100420924 PRISCILA JULIO
19/11/2019 0000 13106 _ 7. Flanat Biponiy 111.901 145000
033 0062 17391737835 FABIANA SANTOS NU
1971142619 0000 13105 283 7EO T L&l DRspons 111 802 1064 00D ’
033 0062 21357551843 ISABELE PIRES CAM
191112019 Q000 13105 3%3 TEB Tianw! Slelr poniy 111,903 250000 S554272¢C
) 033 D458 45542373862 LUANA VIEIRA ARAG
21/11/2018 0000 13080 357 ApvafTe BRLLE B 2.710.038 403 553 242720
05/12/2019 6962 0B982 &) Hesyute TR 101.721
05/12/2019 0191 00191 £70 Tiansfm s Wids 550,191 000.113.338
05/12 0191 113338-1 AMAS A A AUTIS
05/12/2019 fA962 08962 144 TranafIncia pliviads 556,962 000,230 056 1181000
05/12 6962 230056-7 ANGELINA FRANC
05/12/2019 6962 06962 444 Trans™rPnid gruada 558.962,000.131.073 1.200 60D
® 05{12 6962 131073-9 ELISABETE A FE
05/12/2019 bunz 06962 120 Transicrido po@ FounanDd 556.962.510.042 092 1.582. 00D
05/12 6962 510042092 4 PRISCILA JULIO
05/12/2019 6962 06962 292 TED Transf Bty D & v 120501 1384 00D
033 0062 17391737835 FABIANA SANTOS NU
05/12/2019 Bon2 06962 D203 TED Tronffietr D SOty 120502 1513000
033 0052 21357551843 ISABELE PIRES CAM
05/12:2019 6952 06962 7% TED Tanal & i RN 120,503 540000
033 0469 45548372862 LUANA VIEIRA ARAG
056/12/2019 0000 00000 999 SALDO URUIE 64

Transago efetuada com sucessa por: JADT4203 CELSO LEUZINGER HUMAYTA.

I of 1 05/12/2019 10:41
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Associacdo Amigos dos Autistas de Sorocaba
. CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SOROCABA N° 041

- CONSELHO DO DIREITO DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE DE SOROCABA N° 48/02/98
- CONSELHO NACIONAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - PROTOCOLO N° 44.006.000.873/2000/11

- DECLARADA DE UTILIDADE PUBLICA ESTADUAL N° 5421/00-01
- DECLARADA DE UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL EM 06/10/95 - LEI 4928/95

Relagdo Nominal dos Funcionarios do Projeto- NOVEMBRO/2019

NOME DATA FUNGCAO CARGA
ADMISSAO HORARIA

01-Jodo de Oliveira 02/10/2003 _Coordenador 40 hs/semanais
02- Claudia Pereira Gomes Antila 10/02/2000 Médica Psiquiatra 10 hs/semanais
03-Rafael Basttianello Junior 11/11/2017 Médico Psiquiatra 10 hs/semanais
O4-Fabiana Santos Nunes 02/05/2012 Assistente Social /| 30 hs/semanais
<Isabele Pires Camargo 01/03/2018 Fonoauditloga 30 hs/semanais
06-Paulo César Mendonca 02/05/2007 Fisioterapeuta 20 hs/semanais
07-Mikaelly Ribeiro dos Santos 01/07/2018 Psicologa 30 hs/semanais
08-Rodrigo Delgado 02/05/2017 Psicélogo 10 hs/semanais
09-Laura M. Hirata Ferreira 02/01/2018 Psicéloga 35 hs/semanais
" M-Priscila Julio F. Oliveira 03/08/2015 | Terapeuta Ocupacional | 30 hs/semanais
-Angelina Francine Pereira 01/06/2010 Psicopedagoga ~ | 40 hs/semanais
12-Samuel Ferreira de Campos 04/05/2015 Pedagogo 40 hs/semanais
13-Carlos Pichiguelli Neto 23/02/2015 Pedagogo 40 hs/semanais
14-Guilherme Violatto Loide 13/08/2018 Monitor 30 hs/semanais
15-Edilaine Cristina Azevedo 02/05/2016 Pedagoga 40 hs/semanais
s-Elizabete Ap. Ferreira 17/03/2010 Educadora Fisica _-| 40 hs/semanais
17-Daiane Custédio Cirino 01/05/2011 Educadora Fisica 40 hs/semanais
18-Pedro Luis de Souza 06/02/2019 Enfermeiro 30 hs/semanais
19-Nicholas Nilton M. Mendes 02/05/2018 Agente Social 40 hs/semanais
20-Ana Maria de Faria 25/09/2017 Servicos Gerais 40 hs/semanais
21-Luzia Mathias dos Santos 04/06/2018 Servicos Gerais 40 hs/semanais
22-Alisson Danilo Monteiro 11/07/2018 Monitor 40 hs/semanais
23-Geisa Grazielle Soriano 12/04/2018 Monitora 40 hs/semanais
25-Rafaela Mira de Araujo 18/02/2019 | EstagiériaT.Ocupacional | 30hs/semanais
26-Ana Caroline E.Santos Paes 18/09/2018 Estagiaria Pedagogia | 30 hs/semanais
-Luana Vieira Aragao 10/01/2019 Estagiaria Pedagogia < | 30 hs/semanais

Sorocaba, 05 de Dezembro de 2019.

Y e

AR ?f\\b

i

Jodo Ferreira de Aratjo - Presidente

Unidade 01: Rua Nova Odessa, 201 - Jd. Veera Cruz - CEP 18055-360 - Sorocaba - SP - Tel.: (15) 3222-4646 - CNPJ: 00.499.300/0001-67
Unidade 02: Rua Luiz Gabriotti, 201 - Wanel Ville I| - CEP 18055-089 - Sorocaba - SP - Tel.. (15) 3222-2356 - CNPJ: 00.499.300/0002-48

Site: www.amassorocaba.org.br - E-mail: amassorocaba@uol.com.br Giranoa
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS~ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: AMAS - ASSOCIACAO AMIGOS DOS AUTISTAS DE SOROCABA
CNPJ: 00.499.300/0001-67

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos: e

2. néo constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidio
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situacio do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 19:13:05 do dig-16/08/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 12/02/2020. .

Codigo de controle da certiddo: 90D6.86D1.B395.0DDC

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento,
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TADA ECONIM TA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 00.499.300/0001-67

Sol::?:l?O AMAS ASSOC AMIGOS DOS AUTISTAS DE SOROCABA
Endereco: R NOVA ODESSA 201 / CIDADE JARDIM / SOROCABA / SP /

18055-360

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere
o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que,
nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em
situagdo regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de
Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:28/11/2019 a 27/12/2019 v

Certificacdo Nliimero: 2019112801254660175471
Informacdo obtida em 29/11/2019 10:02:03

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao.jsf 29/11/2019
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Secretaria da Fazenda do Estado de Sao Paulo

Débitos Tributarios Néo Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNPJ / IE: 00.499.300/0001-67

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda do Estado de Sdo Paulo de apurar
débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima identificada, ¢ certificado
que ndo constam débitos declarados ou apurados pendentes de inscricdo na
Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento matriz/filial acima
identificado.

\\
‘\\\\
‘\\\
\\H"\.
\\\

Certiddo n° 19080105941-05 ‘
Data e hora da emissdo 21/08/2019 07:31:29

Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedicao.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: AMAS - ASSOCIACAD AMIGOS DOS AUTISTAS DE SOROCABRA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 00.499.300/0001-67
Certiddo n°: 188535893/2019
Expedicédo: O?/ll/ZOlik/és 09:53:32
vValidade: 04/05/20207- 180 (cento e oitenta) dias, contadocs da data
de sua expedicédo.

Certifica-se gque AMAS - ASSOCIACAC AMIGOS DOS AUTISTAS DE SOROCABA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

00.499.300/0001-67, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642Z2-A da Consolidacdc das Leis do

Trabalho, acrescentado pela TLei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddao sao de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estao atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa jurid%ca, 2 Certid3o atesta a empresa em relacao

a todos o0s seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidao condiciona-se a verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatodria transitada em Jjulgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, 4
emclumentos ou a recoclhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante O Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacao Prévia.
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CERTIDKO NEGATIVA MOBILIARIO
CERTIDAO N°: 238.001/19-35

Certidao via web
Inscrigdo Municipal: 093.488
Contribuinte: AMAS ASSOCIACAO AMIGOS DOS AUTISTAS DE SOROCABA
CPF/CNPJ: 00.499.300/0001-67

Enderego: RUA NOVA ODESSA, 201
JARDIM VERA CRUZ I
SOROCABA/SP - CEP: 18.055-360

Atividade: 943080000 - ATIVIDADES DE ASSOCIACOES DE DEFESA DE DIREITOS SOCIAIS

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO ha débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certiddo emitida as 11:04:24 h, do dia 21/1 Q/2019.
Valida até 20/12/2019.
Cédigo de autenticidade: A312A48903199959

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar Certiddes".

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

LSO WA |
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CERTIDAO NEGATIVA IMOBILIARIO
CERTIDAO N°: 260.974/19-60

Certiddo via web
Inscrigdo Imobilidria: 34.64.52.3500.01.000
Endereco: RUA NOVA ODESSA, 201

. JARDIM VERA CRUZ I Lote GL-C
SOROCABA/SP - CEP: 18.055-360

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO ha débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Existe(m) carné(s) com vencimento(s) futuro(s) conforme consta abaixo:

Tribate 'f_.-_‘ T "-'i-'?' ‘ - _‘*;. et l,xa&h Lancamento Qtd, Parc. = Yencer Pt?uo\r’endm:nlo

. L= = o t - 4 ‘.‘
11 IMPOSTO PREDIAL E TERRITORIAL URBANO/TAXAS 2019 28096919 1 19/12/2019

~

Certiddo emitida as 10:46:03 h, do dia 28/1172019.
Valida até 31/12/2019.
Cadigo de autenticidade: 971FBE29F906EBOD

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar Certiddes".

Atengfio: qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.

ATONTin 1
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA ¥ g‘*
SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL W&
Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP q-&?f*& _
Fone: (15) 3219-1920 — e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gv.br T erscerns

poT

RELATORIO DE CONFERENCIA DE PRESTACOES DE CONTAS PARCIAIS

Sorocaba O g

IE

[9)

Organizacio:

Servigo:

AMA{D

Fonte de recurso:

Competéncia:

“hen '

01.

02

[F'sim []Na&o
JZ/Sim [ON&ao
Zﬁsim []Nio

Sim [JN&o
]:[ Sim [JN&o

Relatério de execugdo financeira elaborado conforme modelo
padréo.
Exercicio, competéncia e Fonte preenchidos corretamente.

Nimero do Termo, data e vigéncia corretos.
Valores repassados no REF correspondem a ordem de pagamento.
(A) Saldo do més anterior corresponde ao Ultimo REF e parecer.

(B) Soma dos repasses puiblicos corresponde a soma das ordens
de pagamento.

(C) Valor informado corresponde ao extrato da aplicacao.

08. Sim [JNdo (E) Soma correta.
09. [:]SimJZ/I\'Féo Despesas apresentadas de acordo com a planilha orcamentéaria.
10. Sim Q’ﬁéo Houve despesas com tarifas bancarias.
- [JSim []N&o Se o item 10 for sim, houve o reembolsc dessas despesas.
12. E’Sim [JNdo As despesas possuem documento fiscal.
13, /Q’Sim [INdo Estdo carimbados corretamente.
14 E’Sim (] N&o Ag J_n'formac;oes do REF parte II correspondem &aos documentos
/ fiscais.
i5. E/Sim [JNdo Os documentos fiscais bossuem comprovantes de pagamento.
le6. .Z]’Sim [ONdo Pagamentos realizados através de transacio eletrédnica.
17. mim [INdo As operagdes estdo indicadas no extrato bancéario.
18. Z/sim []No As datas das transacdes correspondem as datas das operagdes no
# extrato.
Os valores do “Demonstrativo das despesas incorridas no més de
19, E/Sim [ON&o competéncia”, correspondem a soma das rubricas informadas no
REF parte 02.
20. []sim []Nao Se as despesas forelrn maiores que a receita (E) o item (F)
corresponde a essa diferenca.
i =. Se as despesas Fforen menores que a receita, 0 item
21. [I8im [INao (K) corresponde a essa diferenca.
22, E’Sim [INao Item (G) e (J) preenchidos corretamente.
Folha1/2



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA
SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL
Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP
Fone: (15) 3219-1920 — e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br

NOTIFICACAO

Sorocaba (05/12/2019 Processo Adm:  2019/002.228-5 Notificacio: 9911100724
Tlmo. (a): AMAS
CPF/CNPJ 00.499.300/0001-67

ENDERECO DE ENTREGA
Endereco: RUA NOVA ODESSA N° 201
Complemento:
Bairro: JD. VERA CRUZ Cidade: SOROCABA/SP CEP: 18055-360

De acordo com o processo supracitado informamos a V. S, que:

Foi recebido a prestagio de contas parcial Municipal de Novembro no dia 05/12/2019 referente ao
recurso recebido no dia 14/11/2019 no valor de R$ 10.972,36 (Dez mil novecentos e setenta e dois reais e trinta e seis
centavos).

Apds andlise dos documentos apresentados concluimos:

1. Solicito esclarecimento referente as despesas ndo apresentadas em Prestagdo de contas, que estfo
previstas em Planilha Orgamentaria:

- Pedagogo e Auxiliar de Limpeza,

2. Foram apresentadas despesas, que néo estdo previstas em Planilha Orgamentaria, na prestagio de
contas.

- Fonoaudidlogo e Terapeuta Ocupacional.

3. Informamos que nos meses de Setembro e Outubro, foi apresentado em duplicidade, a despesa com
Férias das colaboradoras Isabele e Elizabete, solicitamos esclarecimentos,

Prazo: 03 (trés) dias uteis, néo contado o dia desta notificagdo, conforme disposto no §6 da clausula
11 do Termo de Colaboragéo celebrado, (acrescentado pelo primeiro termo de prorrogagio).

Chefe de Secdo

Folha1/1




Prestagdo de contas Municipal Novembro

Prestacao de contas Municipal Novembro

Patricia da Silva Oliveira

Enviado: sexta-feira, 6 de dezembro de 2019 8:15

Para: amas.sorocaba@hotmail.com; amassorocaba@uol.com.br
Cc: Isabel Cristina Silva B. Brand3o

Anexos: AMAS MUNICIPAL NOVEMBRO.pdf (205 KB)

Bom dia
Segue anexo notificagdo n°9911100724, para providencias.

Atenciosamente

Patricia

Chefe de Secdo

Secretaria de Igualdade e Assisténcia Social
Sorocaba - SP

https://webmail.sorocaba.sp. gov.br/owa/?ae=Item&t=IPM.Note&id=RgAAAADYY...

Péagina 1 de 1 (-OOG

06/12/2019



Retransmitidas: Presta¢do de contas Municipal Novembro Pagina 1 de 1 é) /{ O

Retransmitidas: Prestacao de contas Municipal Novembro

Microsoft Outlook
Enviado: sexta-feira, 6 de dezembro de 2019 8:15
Para: Patricia da Silva Oliveira

A entrega para estes destinatarios ou grupos foi concluida, mas o servidor de
destino nao enviou uma notificagado de entrega:

amas.sorocaba@hotmail.com (amas.sorocaba@hotmail.com)

amassorocaba@uol.com.br (amassorocaba@uol.com. br)

Assunto: Prestagdo de contas Municipal Novembro

https://webmail.sorocaba.sp.gov.br/owa/?ae=Item&t=REPORT.IPM.Note.Relayed.D... 06/12/2019
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Associacao Amlqos dos Autistas de Sorocaba =

- CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SOROCABA N° 041
- CONSELHO DO DIREITO DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE DE SOROCABA N° 48/02/98 "J

- CONSELHO NACIONAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - PROTOCOLO N° 44.006.000.873/2000/11 |
- DECLARADA DE UTILIDADE PUBLICA ESTADUAL N° 5421/00-01 @
- DECLARADA DE UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL EM 06/10/95 - LEI 4928/95 I

Sorocaba, 09 de Dezembro de 2019.

A

SIAS - Secretaria de Igualdade e Assisténcia Social =
Att. Sra. Patricia da Silva Oliveira f
Chefe de Seccao

REF. Prestacdo de Contas parcial Municipal do més de Novembro- Notificacdo
n°®9911100724- Data de 05/12/2019

Vimos através desta, esclarecer as duvidas apontadas na referida prestagso de 0
contas, conforme o seguinte:

No dia 19/06/2019 recebemos a notificagdo n°® 9960060423 que a Planilha que
foi apresentada e prevista o pagamento do Pedagogo e Auxiliar de Limpeza dl
nao foram autorizados e deveriamos manter o quadro de Recursos original

sem alteragbes, por este motivo mantivemos a Fonoaudiéloga e Terapeuta :[
Ocupacional nas Prestacdes de contas. | x j

iy
Encaminho anexos a cépia do email recebido, da notificagdo e o Plano de E"

trabalho. . "'J
Com relacdo ao pagamento das colaboradoras Isabele e Elizabete foi oy
constado por equivoco os valores referente ao més de Setembro o qual 1
encaminhamos os Anexo RP-14 corrigidos.

Atenciosamente, o
il ‘
1
Jodo Ferreira de Araujo - Presidente a1 QJO'\C%
M/%H__/
A%t §$ '. )

Unidade 01: Rua Nova Odessa, 201 - Jd. Vera Cruz - CEP 18055-360 - Sorocaba - SP - Tel.: (15) 3222-4646 - CNPJ: 00,499.300/0001-67
Unidade 02: Rua Luiz Gabriotti, 201 - Wanel Ville || - CEP 18055-089 - Sorocaba - SP - Tel.. (15) 3222-2356 - CNPJ: 00.499.300/0002-48

Slte wwwamassorocaba org.br - E-mail: amassorocaba@uol com. br Grsnes &
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA
SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL
Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP
Fone: (15) 3212-6900 — e-mail: siasconvenios(@sorocaba.sp.gov.br

- NOTIFIEACAO

Sorocaha  19/06/2019 Processo Adm:  2017/21.630 Notificagio: 996 0 06 0423
Tmo. (a): AMAS '
CPF/CNPJ 00.459.300/0001-67

' ENDERECO DE ENTREGA
| Endereco: RUA NOVA ODESSA ' N° 201
Complemento;
Bairro: JD. VERA CRUZ Cidade:  SOROCABA/SP CEP:  18055-360

Sohre a Prorrogacdo das parcerias celebradas (2019-2020), informamos a V. S, gue:

Apds analise dos Planos de Trabalho apresentzdos {sclicitados peio Offcio SIAS DPP n2 023/2019),

pontua-se:

| — Foram identificadas alteragdes significativas ndo autorizadas, sobretudo em relacdo a Atividades - altera¢do,
adic8o ou subtragdo - e/ou alteracdes em Quadro de Recursos Humanos;

Il — Alteracdes no plano de trabalho {ern atividades, por exemplo) devem ser protocoladas junto a esta SIAS, para
conhecimento e deliberacio em processo especifico, para que, em tempo habil, haja a andlise da alteragdo pela
equipe SIAS. Quando aprovado, é necessario que seja definida data inicial da implantagdo das alteracdes e que seja
apostilado as alteragdes no plano de trabalho.

Il = A Prorrogacdo de parceria da-se, necessariamente, mediante 0s termos vigentes ora pactuados. Assim sendo,
para o processo de Prorrogagdo 2019-2020, colicitamos o envio do planc de trabalho ora vigente (2018-20189), com as
pontuais atualizagdes, a saber:

a) Titulo: “Plano de Trabalho 2019-2020";

b) Cronograma: Atualizar datas;

c) Data da Assinatura do plano: 24 de junho de 2018.

IV — Data e hora méxima para a entrega do plano de trabalho: 24/06/2019, segunda-feira, até as 17h00min.

V — Assinatura do termo de prorrogacdo: Ultima semana de junho/2019. Avisaremos oficialmente {e-mail da
organizagado)

No rmais, rencvamos ¥gios de elavada estima e consideragdo.

Funciondrio (a)




09/12/2G619 Processo Prorrogagao 2019-2020 - Analise do Plano de Trabalho apresentado - AMAS Sorocaba - am=azsorocaba@uol.com.br - U%

2 6!
ByoL mail

" Processo Prorrogagio 2019-2020 - Andlise do Planc de Trabalho apresentado - AMAS Sorocaba

: Mesasins Gomes da Siiva
: amassorocaba@uel com amassord aba@uol com br

: Inascimento@sarocaba sp.govhbr

. Processo Prorrogagao 2019-2020 - Andlise do Planc de Trabalho apreseniado - AMAS Soiccaba
: 10i0R/2019 | 19.38

: 18/0R/2010 | 19:42

AMAS - Apdl... .pdf 213.93 KB AMAS - Pian... .pdf 4.58 MB

Boa tarde a todos!

Enviamos a andlise do plano de trabalho proposto, em relagdo ao processo
de Prorrogagdo 2019-20240.

Documento em anexo.

Atenciosamente,

MESSIAS GOMES DA SILVA
SIAS DPP -SECAO DE PLANEJAMENTO E ORCAMENTO
(15) 3212-6930 (15) 3212-6900



